
 
 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2021 82 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den weiterbildenden Masterstudiengang 

Betriebliche Steuerlehre (englische Bezeichnung: Taxation) 
an der Hochschule angewandte Wissenschaften München 

vom 20.12.2021 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 56 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayeri-
schen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissen-
schaften München folgende Satzung: 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Betriebliche 
Steuerlehre (englische Bezeichnung: Taxation) an der Hochschule für angewandte Wis-
senschaften München vom 01.12.2020 wird wie folgt geändert: 
 
1. Nach § 2 Abs. 1 S. 1 Nr. 1 wird folgende neue Nr. 2 eingefügt:  
 

„Der Nachweis einer qualifizierten berufspraktischen Erfahrung von in der Regel nicht 
unter einem Jahr gem. Art. 43 Abs. 5 S. 4 BayHSchG.“ 

 
2. Die Nummern 2 und 3 werden entsprechend der fortlaufenden Nummerierung umbe-

nannt. 
 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2021 in Kraft. 






	01_AES_BSM
	Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Betriebliche Steuerlehre (englische Bezeichnung: Taxation)
	§   1
	§   2


	noreply-Sharp-a115@hm.edu_20211220_081604

